Jean II vend une maison à Moisins ; sa fonction  n’est pas précisée, il n’est peut-être plus curé de 
Neydens. Pierre, son voisin est sans doute le fils de Jean, de la branche de Moisins, vu à la preuve 12. 

No 31. AEG, Titres et droits Ad4, f° 431v°, 5 juillet 1518. Reproduit in extenso p. 62.  

No 32. Précis : « Fief de Villard appartenant à Monsieur le comte d’Evieux, Grosse 1 Garel 
fol 306. Confessio Francisci filii quondam Petri Pictet de Neydens. In nomine Domini Amen. 
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Anno a Nativitate ejusdem Domini millesimo quatercentesimo nonagesimo primo indicione 
nona cum eodem anno sumpta et die vero secunda mensis jullii [2 juillet 1491] hujus veri 
publici et authentici instrumenti [illisible] cunctis fiat manifestum quod ad instantiam 
postulationem et personalem requisitionem mis Hugonis Garelli de Camberiaco ducalis 
celsitudinis Sabaudie secretarii notarii publici commissarii in hac parte per virum nobilem 
potentemque et generosum  Johannem de Allingio dominum Coudree nec non nobilem et 
generosam Guillermettam de Monteforti conjuges specialiter deputati velut more et officio 
publice persone etc. personaliter constitutus Franciscus filius quondam Petri Pictet de 
Neydens qui scienter gratis et ex ejus ut asserit pura mera liberali atque spontanea voluntate 
motus nullaque errore seductus  confitetur etc. ».    
Naville N° 14 : « Terrier au même [Evieux] 2d juillet 1491 François fils de feu Pierre Pictet 
de Neydans ; au fief de Villard  Gr. No 2 [sic] de Garel, f° 306 ». 

No 33. Précis : « Fief d’Ogny de Sacconex appartenant à Monsieur le comte de Viry, Gr. de 
Me Antoine Coppier fol. 256. Recognicio Francisci Picteti filii quondam Petri Pictet. Anno 
Domini millesimo quatercentesimo nonagesimo quarto inditione duodecima et die quatuor 
decima mensis novembris [14 novembre 1494] per presens instrumentum [notum sit] quod ad 
instantiam mis Coperii de Thorento notarii et commissarii suprascripti personaliter constitutus 
Franciscus filius quondam Petri Pictet de Moisins habitator de Neydens sciens pro se et suis 
ut supra confitetur se  tenere in feudum censitum a prefato domino de Ougnier etc. ».  
Naville N° 7 : « Terriers de Viry, 14 novembre 1494 François Pictet, fils de feu Pierre au 
susdit fief [d’Ogny de Sacconex], Gr. de Me Antoine Coppier f° 256 ». 

No 34. AEG, Titres et droits KBf 40, 20 mai 1505 : vente par Peronette fille de feu Pierre de 
Villario, veuve de Jean Bochat de Villard, et Jean Bochat son fils de la paroisse d’Herchant, à 
l’archiprêtre et aux chapelains de la chapelle du cardinal d’Ostie d’un cens de [illisible] sous 
pour le prix de 20 florins assignés sur une pièce de terre située « in territorio de Villard loco 
dicto en Biolley ». « Actum apud Neydens infra domum Guichardi Vuarrerii presentibus 
Petro Moret et Francisco Pictet de Neydens testibus ad premissa specialiter vocatis atque 
rogatis ».   

No 35. AEG, Titres et droits KBf 39. Reproduit  in extenso p. 61.  
AEG, Ms Galiffe 41, p. 251 : 20 mai 1505, François fils de feu Pierre Pictet de Neydens, 
caution de Jean fils de feu Mermet Pictet de Moysins, paroisse de Neydens ». 

Cette note de Galiffe correspond manifestement à KBf  39, dont il a eu connaissance sans en donner la 
source. 

No 36. AEG, Répertoire analytique des actes notariés, Claude de Compois notaire, vol II, f° 
92 : « 6 mai 1520, vente par Jean fils de feu Claude Ruffi, de Neydens, à égrège Jean fils de 
feu égrège Claude Vuarrier, notaire, de Neydens, d’une pièce de vigne d’environ une demi 
pose sise au territoire de Neydens, lieudit en Malpertuys, jouxte la vigne des héritiers de 
François Pictet etc. » Même notaire, vol. 3, f° 15 : « 7 mai 1520, vente par le même au même 
d’une pièce de vigne d’environ une demi pose, au territoire de Neydens, lieudit en Ma Pertoiz, 
jouxte la vigne des héritiers de François Pictet, du nord etc. ». 

No 37. AEG, Titres et droits, Fc 17.  
[f° 303] Apud Neydens 
Et primo recognitio … Anthonii filii condam Francisci Pictet de Neydens 
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« Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto et die vigesima sexta octobris [26 
octobre 1524] qui recognovit in manibus Petri de Choudens et Philiberti de Villario se esse 
hominem ligium et censitum prefati domini ipsumque habere et habere debere in super ipso 
confitente ejusque posteritatibus rebus et bonis merum mixtum imperium et omnimodam 
juridicionem altam mediam et bassam omniaque universa et singula ad omnimodam 
juriditionem pertinentia et sub eadem esse debentia seque tenere in feudum et sub dicto suo 
homagio ex successione paterna [f° 303v°] videlicet terciam partem  pro indiviso  cum Petro 
et Johanne Pictet ejus fratribus cujusdam pecie terre site in territorio de les Tactes continentis 
circa dimidiam posam juxta pratum Jacobi de Villario et ejus fratrum quod fuit terre Johannis 
et Henrici Vuarrerii ex borea terram Johannis Ruffi ex vento et affrontat prato Georgii Pellosii 
ex oriente  et prato Glaudii Cursillion ex occidente. Pro qua debere confitetur de servicio 
annuali videlicet terciam partem unius denarii gebennensis anno quolibet festi Nativitatis 
Domini solvendam. Item corvatam bis quolibet anno dum focum  faceret penes juridicionem 
prefati domini et quando bestias haberet trahentes ad carrucam videlicet in somaralia et 
autompno  et sequi vexillum castri Pigneti infra dictam castellaniam Pigneti propriis suis 
expensis et extra dictam castellaniam expensis prefati domini. Promictens et cetera. 
Renuncians et cetera. »    
Note : « 1524 26 8bre, Pictet Antoine de Neidens ffeu François reconnaît des possessions par 
indivis avec Pierre et François ses frères. Grosse Pierre Choudens et Philibert Duvillard fol. 
289 ».  

La Note donne les références de l’original de la reconnaissance dont les AEG n’ont conservé que 
l’extrait. 

No 38. AEG, Notaires, Claude de Compois, vol. III, f° 177 [3 octobre 1523] 
« Anno Domini 1523 indycione 11 et die 3 mensis octobris, coram me notario […]  
constitutus Petrus filius quondam Francisci Picteti de Noyden qui sciens etc. pro se et suis 
[…]  vendit honorabili Johanne Vuarrerrii burgensi Gebenn. absenti, videlicet quandam 
peciam vinee continentem circa terciam partem unius pose vinee  site in territorio de Noyden 
loco dicto en Mapertuiz juxta vineam dicti emtoris et eius fratris ex borea et vento, terram 
Guichardi Vuarrerii ex horiente, viam publicam tendentem de Noyden versus Gebennas  ex 
occidente cum suis aliis confinibus […] precio duodecim florenos auri pp. quos confitetur 
habuisse ut asserit […] in bono auro et moneta […] deque puro et mero et francho allodio. 
Constituens […] devestiens […] investiens etc.  Actum apud Gebennas in Ryperia superiori 
ante domum habitationis subsignati notarii. Presentibus ibidem nobili Francisco de Bosco et 
magistro Roeto Foulat condurerio [?] testibus … . » 

Le répertoire analytique porte Pierre fils de Jean Pictet ; vente  avec grâce de rachat jusqu’à la 
prochaine fête de la Nativité de Notre Seigneur. Ce Jean Vuarrier a acheté deux vignes au même lieu-
dit (preuve 36 ci-dessus). 

No 39. AEG, Titres et droits Fc 17 [f° 405] « Recognicio sive confessio Petri filii condam 
Francisci Pictet de Neydens 
Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo quarto et die XIIma aprilis [12 avril 1524] 
qui recognovit in manibus Petri de Choudens de Toyrier se esse hominem ligium censitum 
prelibati domini ipsumque habere in super ipso confitente suisque posteritatibus rebus et bonis 
merum mixtum imperium  et omnimodam juridicionem altam mediam et bassam omniaque et 
singula ad omnimodam juridicionem pertinentia et sub eadem esse debentia seque tenere in 
feudum  et sub dicto suo homagio de bonis dicti Francisci Pictet paternis videlicet terciam 
partem cujusdam pecie terre continentis circa quinque posas sitam in territorio du Pettes juxta 
terram Philiberti Pellosii que fuit dudum Ansermi et Petri dou  Bochat et heredum Mermeti de 
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Perili [f° 405v°] que fuit Peronete relicte Aymoneti Hostellerii et etiam terram heredum 
Mermeti du Perrey ex occidente terram Ludovici Cani presentis feudi et a presenti noviter 
divisam ex oriente nantum labentem de Verrieres versus Villarium ex borea et affrontat terre 
liberorum Petri et Ludovici Cani ecclesie de Neydens et plurium aliorum ex vento. Pro qua 
debere confitetur de servicio annuali videlicet terciam partem sex denariorum gebennensium 
anno quolibet termino festi Nativitatis Domini nostri perpetue. Item tenere confitetur in 
feudum ut supra de bonis Guillelmi Oliverii hominis ligii censiti videlicet  medietatem 
cujusdam pecie prati que alias esse solebat terre continentis circa unam posam  et tres partes 
alterius pose juxta pratum domini Aymonis Pictet presentis feudi et a presenti noviter [f° 406] 
divisam ex occidente viam publicam ex oriente et vento et affrontat terre Johannis Vuarrerii 
que dudum fuit Henrici du Bochat ex borea. Pro qua debere confitetur de servicio annuali 
videlicet medietatem unius oboli gebennensis anno quolibet in Nativitate Domini perpetue. 
Item tenere confitetur ut supra in feudum  de premissis bonis videlicet terciam partem pro 
indiviso  cum Anthonio et Johanne Pictet ejus fratribus cujusdam pecie terre site in territorio 
de les Tactes continentis circa dymidiam posam juxta pratum Jacobi de Villario et ejus 
fratrum quod fuit terra Johannis et Henrici Vuarrerii ex borea terram Johannis Ruffi ex vento 
et affrontat prato Georgii Pellosii ex oriente et prato Glaudii Cursellion ex occidente. Pro qua 
debere confitetur de servicio [f° 406v°] annuali videlicet terciam partem unius denarii 
gebennensis anno quolibet termino festi Nativitatis Domini perpetue solvendam. Item 
corvatas bis in quolibet anno dum focum faceret penes juridicionem prefati domini et quando 
bestias aberet trahentes ad carrucam videlicet in somaralia et autompno et sequi vexillum 
castri Pigneti infra castellaniam ipsius loci  suis propriis expensis et extra dictam castellaniam 
expensis prefati domini episcopi et suorum  successorum. Promictens et cetera. Renuncians et 
cetera. »         
Note : « 1525 12e Avril, Pierre Pictet de Neidens ffeu François reconnaît des possessions par 
indivis avec Antoine et Jean ses frères. Grosse eadem [Pierre de Choudens et Philibert 
Duvillard] f° 295.»  

Même remarque : il s’agit ici aussi manifestement de l’original de la reconnaissance ci-dessus dont les 
AEG ne conservent que l’extrait. 

No 40. AEG, Notaires, Claude de Compois vol. 12, f° 511v°, 8 mars 1540 :  
« Acquis de Pierre Pictet et Jehan son filz de Neydens. 
Lan de Nre. Sr. courant 1540, la treziesme indicion et le 8 jour du moys de mars par devant 
moy notayre fust presens sr. Pierre Rosset citoyen de Genesve, lequel savant pour luy et les 
siens, vend purement a Pierre Pictet de Neydens et a Jehan Pictet son filz presents et achetens 
etc. à scavoyer ung molins avecq ung bapteur avecq le court de leauue de deux nant 
descendant du Vaux et Leluyset bas jusques à la vy publicque tendante de Viry vers Genesve, 
avecq pleynne puissance de povoyer construyre tant de ediffice az aigue appertenant que 
ausdis  achetans playraz fere, emsamble lescluse et bezeres [biefs] et droys et appartenences 
dyceulx, assis a Viryez au court du nant de leauue de Viry, dessoubz le chatel vieux dudit 
Viry jouxte les confins et le contenus en les recognoyssances precedentes et abbergements 
faicts et recogneuz par feu Jehan Rosset père dudit vendeur. Az tenir pour le pris de deux 
centz florins pp. heus et receuz et duquel pris ledit vendeur se tient pour bien contant » [etc]. 

No  41. AEG, Titres et droits Fc 17, f° 392-393  (1525, entre le 14 avril et le 27 octobre)  
« Recognitio venerabilis viri domini Aymonis Picteti cappellani de Neydens  Qui recognovit 
in manibus Philiberti de Villario se tenere in feudum ac sine onere alicujus  homagii [392v°] 
ac de ipsius directo feudi dominio meroque mixto imperio et omnimoda juridicione, alta 
media et bassa, de bonis Francisci Pictet hominis ligii censiti et que prius fuerunt Guillelmi 
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Olyverii, hominis ligii censiti, videlicet medietatem cujusdam pecie prati que alias esse solet 
terra continentem circa unam posam et tres partes unius pose sitam in territorio de Chanvens, 
loco dicto En la Londrissy, juxta aliam medietatem Petri Picteti presentis feudi et a presenti 
divisam ex oriente, pratum dicti confitentis quod dudum fuit Petri Gavit ex occidente, viam 
publicam ex vento et pratum egregii viri Johannis Vuarrerii notari ex borea. Pro qua debere 
confitetur de servicio annuali, videlicet medietatem unius oboli Gebenn. anno quolibet in 
Nativitate Domini perpetue solvendam et ulterius de sufferta annuali, videlicet unum obolum 
monete ut supra perpetue solvendum. Sub condicione quod si contingeret dictum confitentem 
ab humanis decedere sine liberis naturalibus et legitimis de legitimo matrimonio procreatis vel 
procreandis, eotunc et ipso casu adveniente [f° 393] res superius confinata [et] recognita 
memorato domino pleno jure sit, deveniat, pertineat et spectet veluti et tanquam commissa et 
excheuta impune et sine contradictione quacumque. Promictens et cetera. Renuncians et 
cetera ».  
Note : « 1525 dernier Aoust, Pictet Rd Aimon Chappelain de Neidens reconnaît une pièce de 
terre par lui acquise d’Antoine Pictet. Grosse de Pierre Choudens et Philibert Duvillard fol. 
430 ».